PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
www.uern.br

BR 405, KM 153, Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, Campus da UERN, Bloco B Sala B22, CEP: 59900-000

Site: propeg.uern.br/ppgl - E-mail: ppgl.pferros@uern.br

EDITAL Nº 007/2025 – PPGL/CAPF/UERN

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo 2025, do Programa de Pós-Graduação em Letras

(PPGL), Campus Avançado de Pau dos Ferros, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte

(UERN), no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme calendário disposto no Edital nº

042/2024 - PPGL/CAPF/UERN e suas retificações, divulga o resultado da apreciação dos recursos

ao resultado de avaliação dos projetos de pesquisa, em nível de Mestrado e Doutorado, por meio do

edital n° 006/2025 – PPGL/CAPF/UERN.

1 DO RESULTADO

1.1. A relação nominal de candidatos com o resultado da apreciação dos recursos interpostos ao

resultado da avaliação dos projetos de pesquisa é apresentada em tabelas no Anexo I deste

edital, por curso, separadas por linhas de pesquisa do Programa:

• Linha 1: Discurso, memória e identidade;

• Linha 2: Texto e construção de sentidos;

• Linha 3: Texto literário, crítica e cultura.

1.2. O parecer sobre o recurso será encaminhado ao respectivo candidato por e-mail.

Pau dos Ferros, 11 de março de 2025.

COMISSÕES EXAMINADORAS:

Profa. Dra. Rosa Leite da Costa– Presidente da linha 01

Profa. Dra. Tatiana Lourenço de Carvalho – Presidente da linha 02

Prof. Dr. Manoel Freire Rodrigues – Presidente da linha 03

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
www.uern.br

BR 405, KM 153, Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, Campus da UERN, Bloco B Sala B22, CEP: 59900-000

Site: propeg.uern.br/ppgl - E-mail: ppgl.pferros@uern.br

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS

MESTRADO
LINHA: DISCURSO, MEMÓRIA E IDENTIDADE

Nº NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO

1  LUCIANA FERNANDES DE ARAÚJO INDEFERIDO

MESTRADO

LINHA: TEXTO LITERÁRIO, CRÍTICA E CULTURA
Nº NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO
1 FRANCISCA LEILA MAIA TORRES INDEFERIDO

DOUTORADO

LINHA: TEXTO E CONSTRUÇÃO DE SENTIDOS
Nº NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO

1 ALINE UCHOA PEREIRA INDEFERIDO

DOUTORADO

LINHA: TEXTO LITERÁRIO, CRÍTICA E CULTURA

Nº NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO

1 CAMILA KAYSSA TARGINO DUTRA INDEFERIDO

2 CAMILA MOURA WICKHAM INDEFERIDO

3 GERIZILDA DANTAS DE SOUZA INDEFERIDO